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L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 73 af 9. december.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 73
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Gennem de seneste 10 år er der sket en eksplosion i antallet af mikrobryggerier i Danmark. 
På grund af krisen er forbrugerne ikke længere villige til at betale 40 kr. for en øl, og pri-
serne ligger nu på det halve, ifølge Bryggeriforeningen. Hvilken betydning har afgiftsstig-
ningerne for mikrobryggerierne? Vurderer ministeren, at det vil føre til lukninger indenfor
branchen?

Svar:

Jeg er ikke bekendt med, at der skulle være sket en halvering af priserne, men jeg er be-
kendt med den vanskelige situation, som mikrobryggerierne i Danmark befinder sig i. Jeg 
vil derfor stille ændringsforslag til 2. behandlingen, således at satserne i ølmoderationsord-
ningen forhøjes med 25 pct. svarende til forhøjelsen af ølafgiften.

Formålet med moderationen er at styrke de mindre bryggeriers konkurrenceevne over for de 
større bryggerier, og moderationsordningen er netop fra 1. januar 2011 udvidet til at omfatte al-
le mindre bryggerier og ikke kun dem, der producerede øl inden 1940.  

Blandt andet på den baggrund forventer jeg ikke, at den foreslåede forhøjelse af ølafgiften 
vil medføre lukninger indenfor branchen.


